
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  102/2014 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 31/01/2014, TEREZINHA MARIA LEPPAUS MULLER no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 31 de Janeiro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº.  103/2014 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 03/02/2014, LUCIANA GOMES COUTINHO no cargo de Assessor Jurídico – CL1 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 
029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 

PORTARIA Nº.  104/2014 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 03/02/2014, MEYRIELLE CARREIRO DA SILVA no cargo de Encarregado de 
Apoio Administrativo – CL3 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 

 



PORTARIA Nº.  105/2014 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 03/02/2014, ABILIA LIMA RODRIGUES no cargo de Encarregado de Apoio 
Administrativo – CL3 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 

PORTARIA Nº.  106/2014 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 03/02/2014, ROSILANE CAMPOS no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº.  107/2014 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 17/02/2014, LUCIANO FERREIRA SANTANA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 17 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº.  108/2014 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 19/02/2014, JORGE LUIZ DE FREITAS no cargo de Assessor de Bancadas – 
CL1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 19 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 

PORTARIA Nº.  109/2014 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 03/02/2014, MARIANA MOTA SOARES no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº.  110/2014 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 10/02/2014, CREUSA COSTA DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 10 de Fevereiro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº.  111/2014 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 19/02/2014, YELTON FREITAS ZEFIRINO no cargo de Assessor de Serviços 
Administrativos – CL1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 19 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 

PORTARIA Nº.  112/2014 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 19/02/2014, ADAUTO ALVES DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de Bancadas 
– CL1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 19 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 

 
 

PORTARIA Nº.  113/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 03/02/2014, MANOEL JOSE DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº.  114/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 03/02/2014, GRAZIANI GATTI no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 

 
 
 
 


